Республика Татарстан Татарстан Республикасы
П Т Т  А Г »  А  т / ч т  А  —

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
“ 30 ”  05  20/^г. КАРАР

№ ^7

«О перечне показателей оценки
результативности и эффективности
осуществления муниципального
контроля Ютазинского
муниципального района
Республики Татарстан»

В соответствии с ФЗ от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.04.2019 №
324 «О состоянии исполнительской дисциплины, выполнения исполнительными
органами государственной власти РТ Государственного задания на управление
исполнительным органам государственной власти РТ по индикаторам оценки
качества жизни население и эффективности их деятельности по итогам 2018
года» п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить показатели оценки результативности и эффективности
осуществления муниципального контроля Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан.

Приложение:

1. Перечень показателей оценки результативности и эффективности осуществления
муниципального контроля Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

2- 74-14

М.В. Ларин

Р.М. Нуриев

Приложение № 1

Перечень показателей результативности и эффективности
осуществления муниципального контроля Ютазинского муниципального
района Республики Татарстан.

Показатели:
1. Годовой показатель: рост количества профилактических мероприятий

при осуществлении муниципального контроля к предшествующему году, %.
V= A/В х 100%
А - количество проведенных профилактических мероприятий в текущем

году;
В - количество проведенных профилактических мероприятий в

предшествующем году.

2. Годовой показатель: снижение фактов причинения вреда охраняемым
законом ценностям юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями при нарушении правил благоустройства, %.

V = (А / В -А 1 /В 1) х 100
А - количество составленных протоколов о наложении административного

штрафа за нарушение муниципальных правил благоустройства в прошлом году,
ед. (ст.3.6 Кодекса Республики Татарстан об административных
правонарушениях);

А1 - количество составленных протоколов о наложении
административного штрафа за нарушение муниципальных правил
благоустройства в текущем году, ед. (ст.3.6 Кодекса Республики Татарстан об
административных правонарушениях);

В - количество плановых рейдовых осмотров (систематический
мониторинг), проведенных в прошлом году, ед.;

В1 - количество плановых рейдовых осмотров (систематический
мониторинг), проведенных в текущем году, ед.

Квартальный показатель: доля видов муниципального контроля, в
отношении которых приняты административные регламенты их осуществления,
от общего количества видов контроля в муниципальном районе (городском
округе), %.

V =A /B x 100%
А - количество принятых административных регламентов осуществления

муниципального контроля;
В - утвержденные виды муниципального контроля.